Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 162/2025/DPARL/CMI Itanhaém, 20 de maio de 2025.

À
Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal “Anchieta”
Itanhaém/SP - CEP 11740-000

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimênto é providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 15º Sessão Ordinária da 19º

Legislatura, realizada em 19 de maio de 2025 a saber:

& Requerimento nº 107/2025 - “Solicita ao Executivo, informações sobre a possibilidade de

implantação do Programa Jovem Doutor no Município de Itanhaém”. Autoria do

Vereador Fernando da S. X. de Miranda, subscrito pelos Vereadores Alexandre

Firmino Alves, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian

Tadeu Ramos de Sousa;

*Y Requerimento nº 110/2025 - “Solicita ao Executivo ao órgão competente, Informações

acerca da escola Maria Aparecida Soares 'Amendola, referente a recorrente falta de água

especialmente de alta temporada”. Autoria do Vereador Severino Bento Gomes,

subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, José Do! ingos Gonçalves Silva,

Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sous:

Y Requerimento nº 111/2025 - “Solicita ao Executivo, que seja prestada informações quanto

ao cronograma de passagem do carro fumacê (nebulizador), conforme especifica ” Autoria

do Vereador José Domingos Gonçalves Silva, subscrito pelos Vereadores Alexandre

Firmino Alves, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian

Tadeu Ramos de Sousa;

Y Requerimento nº 112/2025 - “Solicita ao Poder Executivo Municipal, que seja expedido

oficio á empresa Neoenergia, solicitando esclarecimentos sobre as quedas recorrentes de

energia na Rua Desembargador José David Filho, Santa Terezinha, em Itanhaém/SP”.

Autoria do Vereador Alexandre Firmino Alves, subscrito pelos Vereadores José

Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de

Sousa;

Aulenlicar documento em lautenteidadeO A RRADRRARIADO NA A DES ONS2004 100,Documento assinado digitalmente conforme art.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320032003800370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

* Requerimento nº 113/2025 jolicita ao Executivo, por meio da Secretaria Municipal de
Saúde, informações sobre a viabilidade técnica e estrutural para a realização de mutirões
de eletrocardiograma (ECG) nas UBS, voltados a crianças e jovens praticantes de
atividades esportivas no município”. Autoria do Vereador Daniel Colaço Machado,
subserito pelos Vereadores José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves
Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa;

Y Requerimento nº 117/2025 — "Solicita informações ao Poder Executivo sobre o retomo
do sistema de estacionamento rotativo 'Zona Azul!, o andamento da licitação e as medidas
adotadas para combater a exploração irregular de vagas em Itanhaém”. Autoria do
Vereador Willian Tadeu Ramos de Sousa, subscrito pelos Vereadores Alexandre
Firmino Alves, Arlindo dos Santos Martins, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro
Gonçalves Magri eWillian Tadeu Ramos de Sousa;

Y Requerimento nº 118/2025 — “Solicita ao Executivo informações sobre a existência de
estudos ou previsão de reajuste no valor do auxílio-alimentação dos servidores públicos
municipais a para o exercício de 2025”. Autoria do Vereador Willian Tadeu Ramos de
Sousa, subscrito pelos Vereadores Alexandre Firmino Alves, José Domingos
Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de Sousa.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS
Presidente

“Autenticar documento em [autenticidadeeaqriaCR SL TD ERDES SRRAO ei AS

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320032003800370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade ut

identificador 320032003800300031003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 20/05/2025 14:48
Checksum: 288 1302CSDAABADCST4BTOS49068C82544 12E200123EFT0OS2EBC1S9OGDEASST

PERES
Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 320032003800370039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.